§. 5. His praemissis omnes casus, qui quidem occurrere possunt, seorsim euoluamus. Ac primo quidem sint omnes hedrae triangulares, quarum vel ternae, vel quaternae, vel quinae, vel senae in singulis angulis solidis concurrere possunt: secundo pro hedris quadrangularibus vel ternae, vel etiam quaternae concurrere poterunt: pro pentagonis autem plures quam tres occurrere non posse manifestum est, quod multo magis pro hexagonis valet.

Casus Primus.

Pro hedris triangularibus, quarum ternae in angulis solidis occurrunt.

§. 6. Hic igitur est $n = 3$, sitque in superficie Tab. I. sphaerica triangulum sphaericum ABC cuique hedrae Fig. 1. planae respondens, et quia eius singuli anguli A, B, C debent esse $= 120^\circ$ eorum summa fit $360^\circ = 2\pi$, vnde eius area colligitur $= \pi r r$, quae cum etiam sit $= \frac{4\pi r r}{N}$, erit $N = 4$. Hinc patet quatuor tantum hedras requiri ad hoc corpus regulare formandum, vnde etiam istud corpus regulare Tetraedron appellatur. Quia ergo omnium angulorum planorum numerus est $= 12$, terni autem in singulis angulis solidis concurrant, angulorum solidorum numerus quoque erit $= 4$.

A 3

§. 7.

§. 7. Iam quia in triangulo sphaerico $A B C$ dantur omnes anguli $A = B = C = 120$ gr. inde etiam latera definiri poterunt per regulas trigonometriae sphaericae. Si enim terni anguli fuerint α, β et γ , et latera ipsis opposita a, b et c , erit

$$\text{cof. } a = \frac{\text{cof. } \alpha + \text{cof. } \beta \cdot \text{cof. } \gamma}{\text{fin. } \beta \cdot \text{fin. } \gamma}$$

et quia omnes anguli sunt inter se aequales, erit

$$\text{cof. } a = \frac{\text{cof. } \alpha + \text{cof. } \alpha^2}{\text{fin. } \alpha^2} = \frac{\text{cof. } \alpha}{1 - \text{cof. } \alpha}$$

Quoniam igitur nostro casu est $\alpha = 120$ gr. erit $\text{cof. } \alpha = -\frac{1}{2}$, ideoque $\text{cof. } a = -\frac{1}{3}$; unde intelligitur, singula latera $A B = A C = B C$ esse quadrante maiora, ita ut excessus cuiusque supra 90 gr. sinus sit $= \frac{1}{2}$, unde iam unum latus erit $= 109^\circ. 28'$; quare cum latus hedrae planae x sit subtensa arcus $A B$ erit $\frac{x}{2r} = \text{fin. } \frac{1}{2} a$. Est vero

$$\text{fin. } \frac{1}{2} a = \sqrt{\frac{1 - \text{cof. } a}{2}} = \sqrt{\frac{2}{3}}$$

hinc ergo colligimus latus cuiusque hedrae $x = 2r \sqrt{\frac{2}{3}}$.

§. 8. Ut autem simul etiam radium circuli hedrae planae circumscripti y inuestigemus, consideremus centrum hedrae nostrae sphaericae, quod sit in O , ex quo, ductis arcibus $O A$ et $O B$, in latus $A B$ demittamus perpendicularum $O P$, latus $B A$ in P bisecans, eritque